
KRONIKA 
ŚLĄSKICH  TECHNICZNYCH  ZAKŁADÓW  NAUKOWYCH 

 

ROK  SZKOLNY  2004/2005 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

                                                  
 

WRZESIEŃ 
 

01 IX 2004       UROCZYSTOŚĆ ROZPOCZĘCIA  ROKU  SZKOLNEGO  2004/2005 

                                                                          

Akademię przygotowały: p. Barbara Żmudzińska i p. Angelika Lisiecka 

Rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru i hymnem. Następnie Dyrektor Jan Sporek wygłosił  

przemówienie inauguracyjne, w którym powitał Grono Pedagogiczne, Rodziców i Uczniów, 

szczególnie serdecznie – klas pierwszych jako nowo przybyłych w progi Śl. TZN. Minutą ciszy 

uczczono rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pan Dyrektor przedstawił nowych nauczycieli, 

rozpoczynających pracę w naszej szkole. Przedstawiciele klas I złożyli uroczyste ślubowanie.  

W tym roku szkolnym otwarta została nowa specjalność: technik mechatronik. Utworzono także 

klasę pod patronatem Fabryki Maszyn „FAMUR” (technik mechanik – klasa 1d). 

Życzeniami sukcesów w pracy i nauce zakończono inaugurację roku szkolnego 2004/2005. 

Redakcja szkolnej gazetki „GRANAT” w numerze poświęconym rozpoczęciu roku tak powitała 

społeczność Śl. TZN:  Owocnych postępów w nauce, dużo uśmiechu na twarzy i otwartego na 

nowe pomysły umysłu – wszystkim uczniom, Dyrekcji oraz całemu Gronu Pedagogicznemu życzy 

Redakcja 

&&&&&&&&&&&& 

 IX                  ZAJĘCIA  ADAPTACYJNO – INTEGRACYJNE  DLA  KLAS  I 

wraz z wychowawcami, prowadzone przez psychologa szkolnego p. B. Szynalską – Skarżyńską 

  

&&&&&&&&&&&& 

17 IX                              „SPRZĄTANIE  ŚWIATA” - akcja ekologiczna 

W akcji sprzątania terenu wokół szkoły wzięły udział klasy: 1f, 2f, 3f, 5f, 2b pod opieką 

nauczycieli: p. Ludmiły Schöpp, p. Grażyny Wojciechowskiej, p. Joanny Romanek, p. Joanny 

Suter-Chmielewskiej, p. Piotra Wolniaka.   

 
PAŹDZIERNIK 

 
1 X               KONKURS LITERACKI z gwary śląskiej „HISTORIA WAKACYJNA” 

                           Organizatorki: p. Anna Lorenc i p. Maria Kwiatoń-Pięta 

Ogłoszony we wrześniu konkurs na najciekawszą i najzabawniejszą historię wakacyjną zapisaną 

gwarą śląską zaowocował interesującymi, z fantazją i humorem oddanymi, opowiadaniami  

o perypetiach Ślązaków w kraju i za granicą. Najciekawsze to: „Wakacyjne komedyje” 

Grzegorza Boka z klasy 2b – zdobywcy I miejsca, „O tym jak Francek i Andzia jadom nad 

morze” Michała Korusa z 1h, „Jak to żech spendzoł wakacje” Arkadiusza Sojki – 1b, „Wakacje po 

ślonsku” Krystiana Horsta z 3a. 

   

&&&&&&&&&& 

7 X                           DEBATA TOWARZYSKA: ŚL. TZN – LO im. M. Kopernika 

                       Teza: „Polska płaci za wysoką cenę za popieranie Stanów Zjednoczonych” 

Spotkanie dla Szkolnych Klubów Debat z regionu oraz debatę przygotowały p. Beata Szynalska-

Skarżyńska i p. Anna Lorenc. Prowadził je p. Krystian Węgrzynek, koordynator programu, 



prezes Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Zwyciężyła drużyna  Śl. TZN - Tomasz 

Grelecki, Krzysztof Roczek, Krzysztof Sornek z klasy 5b.  

 

                                                                       &&&&&&&&& 

18 X 2004        DZIEŃ  NAUCZYCIELA  - akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej  

Uroczystość pod hasłem „Wszystko dla nauczycieli” 

przygotowana została przez p. Magdalenę Jawoszek i p. Marię Kwiatoń-Piętę 

Prowadziła ją Karolina Goik. 

Program artystyczny: 

 3 scenki z życia szkół podstawowej, gimnazjum i średniej 

W pierwszej wystąpili: K. Góra jako Nauczycielka i uczniowie – Piotr (R. Spychalski), 

Łobuz Krzysio (P. Waligóra), Lizus Tola (A. Kowalska), Beksa Ola (E. Gwiazda). 

Zaprezentowali lekcję na temat: „Moje ulubione zwierzę”. 

Do gimnazjum udał się Reporter lokalnej gazety, czyli Marcin Włosiński,  przeprowadził 

wywiad z Uczennicami (B. Słupianek i A. Wach) i Uczniami (D. Bógdał i Ł. Ulbrych), 

którzy przedstawili swoje propozycje na język polski (uproszczenie ortografii i odmiany 

trudnych wyrazów oraz urozmaicenie zajęć poprzez rozwiązywanie krzyżówek). 

Następnie powędrowaliśmy do szkoły średniej na słynną lekcję j. polskiego wg 

„Ferdydurke” Witolda Gombrowicza z tezą „Słowacki słynnym poetą był” – uczestnicy to 

uczniowie z klas 2c i 3c w rolach: Narratora, Nauczyciela, Gałkiewicza, Syfona, 

Wałkiewicza i dwóch innych uczniów. 

 „Co dzieje się w Śląskich?”, czyli:  

Występ cheerliderek 

Prezentacja Aktywnych – D. Filipek i M. Kruczek w hip-hopowej aranżacji wykonali 

sparafrazowaną „Odę do młodości” A. Mickiewicza:  

Zero klimatu/ Totalne próchno. (…) Małolaty! Dajcie czadu!/ Dajcie żaru!/ Totalnie! 

Optymalnie!.. 

Jako Ambitny inaczej wystąpił P. Cebula w recytacji nostalgicznego tekstu „Gdybym był 

Dyrektorem”. 

Piosenkę załamanego ucznia Śląskich – „Tak bardzo się starałem”  zagrały i zaśpiewały 

Kasia Bimczok i Kinga Polak z towarzyszeniem chórku:  

Kto za panią w szkole ganiał 

Do dziennika kartki wkładał (z usprawiedliwieniami) 

Kto, no powiedz, kto?!?                    Ref.: Tak się staraliśmy 

Kto na ławce wyciął serce                         Że nockę zarwaliśmy 

I podpisał: Pani … !!!                              Dla Pani wkuwaliśmy 

Kto, no powiedz, kto?!                                I co??? 

  Pokaz mody nauczycielskiej przygotowały uczennice klasy 2f. 

                                            

                                                       &&&&&&&&&&&& 

18 X – 22 X 2004                       WIZYTA  NORWEGÓW 

                                 Kolejną wizytę uczniów i nauczycieli z Kongsvinger  

                           zorganizowały p. Barbara Żmudzińska i p. Angelika Lisiecka  

 Plan pobytu obejmował: 

18 X    Dzień Nauczyciela; realizacja ścieżki europejskiej 

19 X    Projekt: „Lunch norweski dla nauczycieli” 

20 X    Wycieczka do Krakowa 

21 X    Zajęcia w szkole 

22 X    Wyjazd do Oświęcimia i podsumowanie pobytu  

 

 

 



&&&&&&&&&& 

21 X 2004         WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO  SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

                           W bieżącym roku szkolnym opiekunami Samorządu Szkolnego zostali 

      p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 
Wybory przewodniczącego poprzedziła kampania połączona z prezentacją programów, uczniowie 

wzięli udział w głosowaniu. Zwyciężyła Ewa Krutysza z klasy 3c. 

 

&&&&&&&&&&& 

„NA  OLIMPIJSKIM SZLAKU” – szkolne eliminacje turnieju „Od Aten do Aten” 

przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego 

Ateny 2004 – 108 lat IGRZYSK 

 Igrzyska wracają wreszcie do domu. Wszak ich korzenie sięgają nie tylko pierwszej nowożytnej 

olimpiady, która w 1896 roku odbyła się w stolicy Grecji, ale do antycznej Olimpii, skąd wzięły 

nazwę. Były areną fantastycznych zwycięstw i porażek, obiektem politycznych manipulacji i terroru, 

największym na świecie show. Zmieniały się, lecz trwają. „The games must go on”, bo igrzyska 

muszą się odbyć. 

                                                        &&&&&&&&&&&& 

22 X 2004                       SESJA „EWOLUCJA GWIAZD” dla klas III 

                               przygotowana pod kierunkiem p. Anny Komoniewskiej 

 

                                                     &&&&&&&&&&&&&&&& 

25 X 2004                             WYCIECZKA  SKE do  WARSZAWY 

Opiekunki grupy  Szkolnego Klubu Europejskiego: 

p. Aleksandra Zając i p. Beata Dziedzic-Szymińska 

Członkowie SKE wraz z opiekunami zwiedzili Sejm, Senat, Starówkę, Ogrody Biblioteki 

Uniwersyteckiej, Pałac Kultury i Nauki oraz Giełdę Papierów Wartościowych. 

 

 
LISTOPAD 

 

                                                         

10 XI 2004                 AKADEMIA  z okazji ŚWIĘTA  NIEPODLEGŁOŚCI 

Przygotowana została przez p. Anetę Łosiewicz i p. Joannę Suter-Chmielewską 

z klasami 1d i 2b 

Uroczystość rozpoczęto „Rotą”, a zakończono „Mazurkiem Dąbrowskiego”. W programie 

wykorzystano utwory, m.in. J. U. Niemcewicza, E. Słońskiego, J. Mączki, J. Tuwima oraz pieśni 

legionowe i podkład muzyczny F. Chopina. Dużym walorem akademii była scenografia – artyści 

siedzieli przy stolikach nakrytych białymi obrusami i przy zapalonych świecach. 

Wystąpili: z klasy 1d – P. Hermyt, W. Mrowiec, D. Poczontek, S. Stambuła, M. Wdzięczny; z klasy 

2b – G. Bok, K. Kowalski, R. Krawczyk, K. Michalski, P. Michnicki, Ł. Stefaniak, G. Sznurek,  

K. Urbanek, M. Wojtczak. 

 

                                                      &&&&&&&&&&& 

18 XI 2004                      SPOTKANIE z PISARZAMI ŚLĄSKIMI   

W ramach edukacji regionalnej klasa 1h pod opieką p. Joanny Suter-Chmielewskiej wzięła udział 

w spotkaniu z przedstawicielami Związku Górnośląskiego, p. Rajmundem Hanke i p. Edwardem 

Szopą. Śląscy twórcy opowiedzieli o swojej działalności, jej początkach i drodze twórczej; 

odpowiadali również na pytania uczestników.          

 

 

 

 



GRUDZIEŃ 
 

BĄDŹMY  BLIŻEJ  SIEBIE – poznajemy mniejszość romską 

To hasło projektu na temat tolerancji wobec mniejszości narodowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem Romów, który realizowała pomysłodawczyni, p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

we współpracy z p. Anną Lorenc i członkami Szkolnego Klubu Debat w języku polskim. 

Obejmował: lekcje wychowawcze, konkurs na plakat poświęcony tolerancji, wystawę w auli 

szkolnej „Holokaust Romów” prezentującą materiały wypożyczone z Muzeum w Oświęcimiu – 

1XII. 2 grudnia miał miejsce „Dzień Kultury Romskiej”, na który złożyły się debata „Romowie 

jako mniejszość narodowa są dyskryminowani w państwie polskim” (udział klas 2b i 5b), spotkanie 

z przedstawicielami Stowarzyszenia Romów w Polsce i prezentacja kultury romskiej (udział klas 

3a, 2b, 2c, 5b).    

&&&&&&&&& 

MIKOŁAJKI  2004 

3 XII       mecz z okazji „Mikołajek” w piłce siatkowej między nauczycielami i uczniami 

6XII        Samorząd Szkolny rozdawał w klasach cukierki; niektórzy uczniowie przywdziali  

                mikołajowe stroje 

&&&&&&&&&&&&&&& 

09 XII 2004                      SZKOLNY KONKURS  RECYTATORSKI 

pod hasłem „Pamięci Czesława Miłosza…” 

                              Organizatorki: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Anna Lorenc 

93-letni poeta, mistrz, myśliciel, dla wielu był już bardziej postacią z podręczników do literatury 

niż realną osobą. Ale w Krakowie bliscy i przyjaciele opłakują odejście nie tylko jednego z 

największych polskich poetów, ale także szlachetnego i ciepłego człowieka. Trudno im uwierzyć w 

jego śmierć. Wielokrotnie odwracał się do niej plecami w sytuacjach, w których wydawało się, że 

zostanie pokonany. Mocno trzymał się życia. (Katarzyna Janowska) 

W konkursie, którym pragnęliśmy złożyć hołd wybitnemu autorytetowi poetyckiemu, zwyciężył 

Marcin Włosiński z klasy 3c. II miejsce zajęli ex aequo: Barbara Słupianek, 3c i Mateusz Sklarek, 

1b; III miejsce przypadło w udziale Sebastianowi Stambule z klasy 1d. 

Recytatorów oceniało jury w składzie: p. wicedyrektor Janina Lorenc, p. Beata Dziedzic-

Szymińska, organizatorki i Ewa Krutysza, przewodnicząca Samorządu Szkolnego.  

                                             

    &&&&&&&&&&&&&& 

BOŻE  NARODZENIE  2004 

Z okazji tegorocznych świąt odbyło się kilka uroczystości: 

OPŁATEK  RADY  RODZICÓW, na który zostali zaproszeni oprócz Dyrekcji Wychowawcy klas 

piątych, p. Psycholog, ks. Marcin Maszczyk.  

„WIGILIA NA EUROPEJSKICH STOŁACH” – 20 XII – prezentacja stoisk wybranych 

państw-członków Unii Europejskiej połączona z degustacją potraw świątecznych i konkursem na 

najlepsze stoisko, w którym zwyciężyła klasa Vf. Organizatorem targów był Szkolny Klub 

Europejski 

JASEŁKA BOŻENARODZENIOWE – 22 XII – występ uczniów pod kierunkiem ks. Marcina  

Maszczyka. Mogliśmy zobaczyć przygotowania do Wigilii w wielopokoleniowej śląskiej rodzinie, 

m.in. strojenie choinki, przygotowanie stajenki i przyrządzanie tradycyjnych potraw. 

Ukoronowaniem była wieczerza po pojawieniu się pierwszej gwiazdki. Scenki programu 

artystycznego przeplatane były śpiewaniem kolęd, do którego chętnie włączyła się widownia. 

Dzięki spektaklowi mogliśmy zasmakować uroku obchodzenia Świąt Bożego Narodzenia na 

Śląsku. Po jasełkach klasy spotkały się z wychowawcami na wigiliach. 

SPOTKANIE OPŁATKOWE GRONA PEDAGOGICZNEGO – również 22 XII; 

przygotowane zostało przez p. Joannę Romanek i p. Elżbietę Król  

SPOTKANIE NOWOROCZNE dla emerytowanych nauczycieli Śl. TZN – styczeń 2005 – 

zorganizowane przez Radę Rodziców. 



STYCZEŃ  2005 
                                                         

15 I 2005                                        BAL  STUDNIÓWKOWY 

Wyjątkowa impreza w życiu każdego Maturzysty! 

             Tegoroczna zabawa miała miejsce w Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach.  

Studniówka została poprzedzona DNIEM  MATURZYSTY  14 I 

&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

FERIE ZIMOWE od 17 I do 30 I 2005 
 
  

LUTY 
 
14 II 2005                 ŚWIĘTO  ZAKOCHANYCH – poczta walentynkowa  

                                          zorganizowana przez Samorząd Szkolny  

&&&&&&&&&&&&& 

 

24 II 2005       KONKURS  LITERACKI dla klas III „Twórcy romantyzmu i ich dzieła” 

Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Anna Lorenc 

W zespołowych zmaganiach zwycięzcami okazali się: 

                  I miejsce: klasa 3c – Karolina Goik, Ewa Krutysza, Barbara Słupianek 

                  II miejsce (ex aequo): klasa 3c – Agata Matyja, Agnieszka Semik, Agnieszka Wach 

                                        oraz klasa 3f – Ilona Dubacka, Grzegorz Fronk, Justyna Ważny 

                  III miejsce: klasa 3a – Łukasz Bołdys, Grzegorz Magiera, Marcin Nowak 

 

                                                    &&&&&&&&&&&&&&&& 

28 II 2005                 KONKURS „Hasło reklamujące bibliotekę i książkę” 

Organizator: p. Edyta Sawicka 

Zwycięzca: Marcin Kubica, 3f 

 

MARZEC 
 

03  III 2005                      SPOTKANIE z przedstawicielami Armii Krajowej 

W ramach wychowania patriotycznego odbyło się spotkanie z byłymi członkami Armii Krajowej, 

m.in. z p. J. Kasprzykiewiczem. Uczestniczyły w nim klasy: 1b, 1h, 2b, 3a, 3b. Stronę 

organizacyjną przygotowały p. Anna Światłoń, p. Joanna Suter-Chmielewska i p. Piotr Wolniak 

pod kierunkiem p. wicedyrektor Janiny Lorenc 

             

                                                        &&&&&&&&&&&&&& 

16 – 18 III 2005                     REKOLEKCJE  WIELKOPOSTNE  

Młodzież uczestniczyła w rekolekcjach w kościele Przemienienia Pańskiego przygotowanych przez 

                                                      ks. M. Maszczyka i ks. J. Kuśkę  

 

                                                &&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

22 III 2005                         TEATR  PROFILAKTYCZNY z Krakowa 

       Organizatorzy: p. psycholog Beata Szynalska-Skarżyńska i p. Elżbieta Król 

W auli szkolnej wystawione zostały spektakle: „Niemy krzyk” – tematyka agresji – dla klas I 

oraz „Właściwy wybór” – tematyka uzależnień – dla klas II 

                                                  

 

 

 



                                          &&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

31 III 2005                                      ŚWIĘTO  SZKOŁY 

                        Dla uczczenia 74 rocznicy powstania Śl. TZN zorganizowano pod kierunkiem 

opiekuna Samorządu Szkolnego, p. Grzegorza Pinkowskiego, uroczysty apel upamiętniający 

założenie szkoły. Ponadto przeprowadzono konkurs plastyczny na karykaturę nauczyciela  

i rozgrywki sportowe, a 1 IV – dyskotekę dla uczniów w świetlicy SSM „Ślązaczek”  

                                            &&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

 III 2005      OLIMPIADA  ELEKTRYCZNA  I  ELEKTRONICZNA „EUROELEKTRA” 

W wyniku eliminacji szkolnych i regionalnych (po raz kolejny odbyły się w naszej szkole) do 

ścisłego finału zakwalifikowało się dwóch uczniów Śl. TZN: Przemysław Koralewicz i Łukasz 

Witkowski z klasy 5b. Finał olimpiady odbył się w Politechnice Białostockiej.  

Przemysław Koralewicz zajął 5 miejsce i uzyskał tytuł Laureata, Łukasz Witkowski – 8 

miejsce i tytuł Finalisty, które umożliwiają im podjęcie studiów na wybranej uczelni i 

wybranym kierunku studiów określonych przez organizatora.  

Opiekun uczniów: p. Marek Lis 

 

KWIECIEŃ 
 
02 IV 2005                 ŚMIERĆ PAPIEŻA TYSIĄCLECIA  -  JANA PAWŁA  II  

 W ramach ogłoszonego Tygodnia Żałoby Narodowej jako społeczność Śl. TZN 

uczestniczyliśmy w wyjściach do kościoła oo. Oblatów, aby oddać hołd zmarłemu Ojcu 

Świętemu w osobistej modlitwie, wpisać słowa podziękowania za Jego pontyfikat do Księgi 

Kondolencyjnej. 7 IV we Mszy św., którą koncelebrowali ks. M. Maszczyk i ks. J. Kuśka, 

wzięli udział nauczyciele, uczniowie i pracownicy administracyjni. 8 IV - Dzień pogrzebu 

Papieża -  był dniem wolnym od zajęć, by móc uczestniczyć w uroczystościach żałobnych.  

                                         I tak przechodzą pokolenia –  

                                         Nadzy przychodzą na świat i nadzy wracają do ziemi,  

                                                                                                z której zostali wzięci. 

                                         „Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz”. 

                                         To co było kształtne w bezkształtne. 

                                         To co było żywe – oto teraz martwe. 

                                         To co było piękne – oto teraz brzydota spustoszenia. 

                                         A przecież nie cały umieram, 

                                         To co we mnie niezniszczalne trwa! 

                        (Jan Paweł II, „Spełnienie” z tomu „Tryptyk Rzymski”, 2003) 

 

                                                 &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

07 - 14 IV 2005                          WYJAZD  do  KONGSVINGER  -  

w ramach współpracy polsko – norweskiej 

            Organizatorzy i opiekunowie uczniów Śl. TZN: p. Barbara Żmudzińska  

                                                                                                                      i p. Angelika Lisiecka                           

                     

                                                  &&&&&&&&&&&&&&&&& 

13 IV 2005                    KONKURS LITERACKI „Tradycja antyczna i biblijna” 

dla klas I i V 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Anna Lorenc 

I miejsce: zespól klasy 5c – Ilona Fąfara, Agnieszka Klockiewicz, Jakub Bednarz 

 

 

 

 



                                                   &&&&&&&&&&&&&&&&& 

29 IV 2005             OSTATNI  DZWONEK – uroczystość pożegnania maturzystów 

Organizacja: p. Anna Komoniewska, p. Barbara Kuśka, p. Anna Światłoń 

 

Przedstawienie dla klas piątych i ich oficjalne pożegnanie przygotowały klasy trzecie: 3a, 3b, 3c, 3f. 

Motywem przewodnim pierwszej części akademii była walka na ringu znanych pisarzy i bohaterów 

ich dzieł. Znaleźli się tam: William Szekspir i Ofelia, Bolesław Prus i Wokulski, J.W. Goethe i 

Werter oraz mniej znany – Czułamma z Lamą. W przerwach między rundami mogliśmy zobaczyć 

krótkie inscenizacje i skecze o życiu studenta, o gangsterach z Ameryki, o polskich włamywaczach 

i o człowieku posiadającym najbardziej pofałdowany mózg na ziemi – Einsteinie. Zabawne dialogi, 

stroje i gesty aktorów sprawiały, że aula pękała ze śmiechu. Warto dodać, że przedstawienie 

wymyślili sami uczniowie. Ich inwencja twórcza nie zawiodła i trafiła w gusta publiczności.  

W drugiej części losowo wybrany maturzysta zaproszony został do odpowiedzi na kilka pytań 

dotyczących szkoły. Niestety, nie dane mu było wypowiedzieć ani słowa, gdyż Echo Szkolne 

zrobiło to śpiewająco za niego. W trzeciej części rozdano nagrody – Srebrne Tarcze - dla wybitnych 

osobistości piątych klas w następujących kategoriach: najpiękniejszy głos, najlepszy DJ, największy 

podrywacz, najtwardsze kobiety, za przebyte kilometry na terenie szkoły oraz specjalną nagrodę dla 

Cheerlederek. Dużą niespodzianką okazały się „gwiazdy”, które wręczały nagrody. Wśród tego 

„szacownego grona” znaleźli się: Miriam, Enrique Iglesias, Robert Korzeniowski, Robert 

Leszczyński. Uczniowie, choć zaskoczeni, nie ukrywali swojej radości z faktu otrzymania „Srebrnej 

Tarczy” – mimo iż to tylko atrapa, jednak jakieś wyróżnienie.  

Przedstawienie uznano za udane, pełne wrażeń i dobrego humoru. Na pewno dźwięk „ostatniego 

dzwonka” jest wzruszającym momentem dla uczniów kończących szkołę. Jednak z przyczyn 

technicznych był słyszalny jedynie na korytarzu…                                                    

                                                            

                                                                             
MAJ 

  

05 V 2005        ROCZNICA  UCHWALENIA  KONSTYTUCJI  3 MAJA - akademia 

Przygotowanie: p. Ludmiła Schöpp i p. Sabina Cichoń 

Na akademię złożyły się wiersze i scenki obrazujące warunki polityczne panujące w kraju podczas 

obrad Sejmu Wielkiego oraz dążenia postępowego obozu reform.  

                                           „ Niechaj okrzyk narodu  

                                             W świat daleko poleci 

                                         Wolność, równość niech żyją 

                                             Niech żyje Maj Trzeci!” 

W programie artystycznym wystąpili: Paulina Kołodziejczyk, Kamil Płonka, Adam Kołakowski –  

z  klasy 1c; Katarzyna Bimczok, Katarzyna Góra, Anna Kowalska, Łukasz Ulbrych, Patryk 

Waligóra, Marcin Sikora – z klasy 2c; Dominik Kot, Paweł Kwiatkowski, Ewelina Porc, Ewelina 

Rycerska – z klasy 2f; Artur Stankowski – 2e   

 

&&&&&&&&&&&&&&& 

10, 11 V 2005                       PISEMNY  EGZAMIN MATURALNY 

Po raz ostatni w Śl. TZN pisana była „stara matura” 

&&&&&&&&&&&&&&&&  

                                         

16 V 2005               SESJA „Traktat Europejski – Konstytucja Europejska”    

Organizatorzy: p. Aleksandra Zając i p. Beata Dziedzic-Szymińska 

Uczestniczyły klasy: 2f i 2h. 

&&&&&&&&&&&&& 

 

                



CZERWIEC 
 

01 VI 2005                                               DZIEŃ  SPORTU 

Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego 

Z okazji Dnia Sportu w Śl. TZN odbyły się turnieje w piłce nożnej, koszykówce, siatkówce, tenisie 

stołowym i unihocku.  Zwycięzcy otrzymali dyplomy. 

 

&&&&&&&&& 

                                                                           

01 VI 2005                              Akademia z okazji DNIA  DZIECKA 

                     Uroczystość przygotowały: p. Elżbieta Król i p. Małgorzata Janiszewska 

Program przedstawienia oparto na parodii baśni „Czerwony Katurek”. Miejscem akcji był 

katowicki las koło huty „Baildon”, pub „Lisia Nora”, do którego Wilk zaprosił Kapturka na maraton 

kabaretowy (pantomima w wykonaniu klasy 2c), oraz dom Babci (Techno DJ). Zły zwierz w 

przebraniu Babci pożarł oczywiście dziewczynkę, ale został aresztowany przez Szeryfa i rzecz 

zakończyła się szczęśliwie. Morałem było: „PIJ MLEKO, BĘDZIESZ WIELKI!” 

Obsada: Czerwony Kapturek – Ewelina Rycerska; Wilk – Adam Klaus; Szeryf-Leśniczy – 

Paweł Kwiatkowski; a ponadto – P. Kondraciuk, P. Niedzielski, P. Waligóra (2c)  

                                            

                                                           &&&&&&&&&&&& 

 

13 VI 2005                    UROCZYSTOŚĆ  POŻEGNANIA  ABSOLWENTÓW 

         Organizatorzy: p. Anna Lorenc, p. Marek Lis 

          Po powitaniu „Bohaterów Dnia”, Dyrekcji, przedstawicieli Rady Rodziców, Nauczycieli  

i  klas trzecich przemówienia pożegnalne wygłosili Dyrektor Szkoły i p. Barbara Kapias, 

przewodnicząca RR. Następnie odbyło się uroczyste przekazanie sztandaru szkoły przez klasy 

V klasom III. Potem wystąpił Jacek Moroń w akordeonowym akcencie muzycznym.  

Najprzyjemniejszą częścią akademii było wręczanie świadectw dojrzałości 

z wyróżnieniem, nagród książkowych, „Tarczy z Laurem” dla najlepszych absolwentów oraz 

nagród za konkursy i działalność na rzecz szkoły. W ceremonii  świadectwami z wyróżnieniem 

uhonorowani zostali:  

z klasy Va: T. Kramarczyk, M. Mol, M. Sojka, M. Syrnik – wychowawca p. A. Lisiecka 

z klasy Vb: F. Bińczyk, K. Chlebek, B. Ciesielski, L. Dziewior, T. Grelecki, P. Grzesik,  

Ł. Kapias, P. Kidawa, P. Koralewicz, M. Kudłacik, M. Lewicki, A. Malik, P. Masłowski,  

M. Miera, K. Roczek, K. Sornek, D. Stachowski, J. Tront – wychowawca p. B. Żmudzińska 

z klasy Vc: J. Bednarz, I. Fąfara, K. Sowiński,, J. Ścipień – wychowawca p. M. Kwiatoń-Pięta 

z klasy Ve: T. Grabek, R. Wyszyński, A. Laskowski – wychowawca p. M. Jawoszek 

z klasy Vf: A. Dębska, M. Gruszka, W. Jędrosek, U. Langer, R. Bromboszcz, W. Rohr,  

E. Sibiga, A. Skóra – wychowawca p. E. Wandzioch 

„Tarcze z Laurem” wręczono: T. Kramarczykowi, M. Molowi, M. Sojce, M. Syrnikowi – Va 

K. Sowińskiemu – Vc; A. Laskowskiemu – Ve; A. Dębskiej, W. Jędroskowi, U. Langer – Vf 

Nagrody: za zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie na Pracę z Literatury – 

Magdalena Miera z klasy Vb oraz Krzysztof Sornek za III miejsce; 

Laureat „Euroelektry” – Przemysław Koralewicz i Finalista – Łukasz Witkowski; 

za I miejsce zespołowo w szkolnym konkursie „ Tradycja antyczna i biblijna”: Ilona Fąfara, 

Agnieszka Klockiewicz, Jakub Bednarz; 

za I miejsce zespołowo w targach europejskich „Wigilia na europejskich stołach”: Edyta 

Blum, Agata Dębska, Wojciech Jędroszek, Natalia Kunicka, Weronika Rohr, Elwira Sibiga; 

za III miejsce w eliminacjach szkolnych Olimpiady Wiedzy Ekologicznej: Weronika Rohr; 

za wyróżniającą pracę w nagłośnieniu auli szkolnej – Łukasz Kapias i Damian Stachowski 

   Na zakończenie Absolwentów wraz z Wychowawcami serdecznie zaproszono na spotkanie, 

które odbędzie się 19 X br. o godz. 17.  



&&&&&&&&&&&&&&&& 

16 VI 2005                      SZKOLNY  KONKURS ORTOGRAFICZNY 

Organizator: p. Janina Lorenc 

Tytuł Mistrza Ortografii Śl. TZN uzyskał Aleksander Henkel, uczeń klasy 1h 

                                                  

&&&&&&&&&&&&&& 

VI 2005                                  KONKURS „SUPER  KLASA”- finał 

Całoroczny konkurs na najlepszą klasę Śl. TZN wygrała KLASA  3a, 

II miejsce zajęła KLASA  5b, a III – 2b 

                                                       

&&&&&&&&&&&&&& 

24 VI 2005                  ZAKOŃCZENIE  ROKU SZKOLNEGO 2004/2005 

 Na uroczystej akademii podsumowującej rok szkolny 2004/2005 Dyrektor Szkoły przedstawił 

najważniejsze osiągnięcia oraz wykaz najlepszych uczniów Śl.TZN. Wręczone zostały 

świadectwa z wyróżnieniem w młodszych klasach, nagrody i dyplomy za konkursy i zawody 

sportowe. Rozstaliśmy się na dwa miesiące, bo „Lato, lato czeka…” 

    Rada Pedagogiczna wytypowała Grzegorza Magierę, ucznia klasy 3a, który otrzymał 

najwyższa średnią ocen w szkole 5,33, do stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz do 

uczestnictwa w rocznym, bezpłatnym kursie języka angielskiego na podstawie oferty placówki 

PROFI-LINGUA.     

 

 

   WYCIECZKI   I  WYJŚCIA 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

W roku szkolnym 2004/2005 odbyło się ogółem 66 wycieczek, w tym: 

42 wycieczki dydaktyczno – rekreacyjne 

24 naukowe 

Wycieczki dydaktyczno – rekreacyjne organizowane były najczęściej w Beskidy, ale również do 

Zakopanego, Krakowa, Pszczyny, Niedzicy, Wadowic, Częstochowy, Warszawy. 

Wycieczki naukowe – zgodnie z założonymi planami komisji przedmiotowych i planami 

wynikowymi. 

Wycieczki organizowane były przez wychowawców, opiekuna SK PTTK, opiekunów organizacji 

kół i klubów, np. Szkolnego Klubu Europejskiego czy Koła Młodzieżowych Doradców. Wszystkie  

odbyły się zgodnie z obowiązującym regulaminem. Dofinansowywała je Rada Rodziców Śl. TZN. 

           Oto niektóre wycieczki naukowe: 

 Wydział Elektryczny Politechniki Śląskiej w ramach Dni Otwartych   

 Wydział Mechaniczy Technologiczny Politechniki Śląskiej 

 Uniwersytet Śląski – Instytut Fizyki: „Osobliwości świata fizyki” 

 Planetarium Śląskie 

 Fabryka Maszyn „FAMUR” SA. 

 Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska 

 „Porcelana Śląska” 

 Urząd Pracy w Katowicach 

 „Jesienna wystawa kwiatów”   

 Do ujścia Rawy – badanie zanieczyszczenia wody        

 

 

  

 

 



DZIAŁALNOŚĆ  SZKOLNYCH  ORGANIZACJI,  KÓŁ  I  KLUBÓW 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

SAMORZĄD  SZKOLNY 

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

&&& 

SZKOLNY  KLUB  EUROPEJSKI 

Opiekunowie: p. Aleksandra Zając i p. Beata Dziedzic – Szymińska 

&&& 

SZKOLNY  KLUB  DEBAT  w  języku polskim 

Opiekunowie p. Beata Szynalska – Skarżyńska i p. Anna Lorenc 

&&& 

SZKOLNY  KLUB  DEBAT w języku angielskim 

Opiekun: p. Aleksandra Zając 

&&& 

ZESPÓŁ  MŁODZIEŻOWYCH  DORADCÓW 

Opiekun: p. Beata Szynalska – Skarżyńska 

&&& 

SZKOLNE  KOŁO  EKOLOGICZNE 

Opiekun: p. Joanna Romanek 

&&& 

SZKOLNE KOŁO  KRAJOZNAWCZO-TURYSTYCZNE PTTK 

Opiekun: p. Angelika Lisiecka 

&&& 

SZKOLNE KOŁO  PCK 

Opiekun: p. Maria Chwała 

                                                               &&& 

DZIAŁALNOŚĆ  PSYCHOLOGA  SZKOLNEGO 

                                                              &&& 

WSPÓŁPRACA  z  RADĄ  RODZICÓW 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

 

PODSUMOWANIE ROKU  SZKOLNEGO 2004/2005 

 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 
NAJWAŻNIEJSZE  OSIĄGNIĘCIA  za  2004/2005 

( patrz: Strona Główna Śl. TZN – Osiągnięcia ) 

&&&&&&&& 

 

&&&&&&&&&&&&&&& 
PODZIĘKOWANIA ... DYPLOMY 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

                                                                                                                                                             

ZAPRASZAMY do  GALERII  KRONIKI 

 

   


